
PAMÁTNÍK LIDICE
www.lidice-memorial.cz

Komentovaná prohlídka nové expozice Lidické sbírky umění
18. května 2024, Lidická galerie

Srdečně Vás zveme na bezplatnou komentovanou prohlídku
s Miloslavem Vorlíčkem, kurátorem Lidické sbírky umění,
který vás seznámí s historií sbírky, jejím solidárním základem
i odkazem sira Strosse a Réné Blocka. Osobně Vás rovněž
provede jedinečnou expozicí Žádný pocit netrvá věčně. Díla
na papíře ze solidárních sbírek Skopje a Lidice. 

Prohlídka začíná ve 14:00, během akce je vstup do Lidické
galerie zdarma.

AKCE

Slavnostní vyhlášení výsledků vědomostní soutěže Lidice pro 21. století

Ve středu 22. května 2024 proběhne v Besedním domě v Brně
slavnostní vyhlášení výsledků 19. ročníku mezinárodní vědomostní
soutěže Lidice pro 21. století. Na oceněné žáky a studenty čeká
bohatý doprovodný program a setkání s významnými osobnostmi.
Akce je určena pouze pro registrované hosty.

Více informací ZDE.

22. května 2024, Besední dům Brno

Slavnostní zahájení výstav Operace Anthropoid a Přijdu hned: Příběh Anny Letenské
27. května 2024, Výstavní síň In Memoriam

Přijměte pozvání na vernisáž výstav Eduarda Stehlíka a Barbory
Müllerové, která se uskuteční v pondělí 27. května 2024 od 17:30
ve výstavní síni In Memoriam. Při této příležitosti bude také
slavnostně odhalena Vzpomínková lavička válečných veteránů.
Akce, která je určena pro širokou veřejnost a je zdarma, se
osobně zúčastní i autoři obou výstav.

https://www.lidice21.cz/


Slavnostní zahájení Mezinárodní dětské výtvarné výstavy Lidice
30. května 2024, Lidická galerie

Srdečně Vás zveme na slavnostní zahájení 52. ročníku
Mezinárodní dětské výtvarné výstavy Lidice 2024, která letos
představí dětské práce na téma „Karavana“. Vernisáž se
uskuteční 30. května 2024 ve 13:30 v Lidické galerii. Akce je
přístupná pro širokou veřejnost, vstupné je zdarma včetně
prohlídky expozice výstavy. 

Webinář pro pedagogy Lidice ve výuce – o minulosti pro budoucnost 
4. června 2024 od 19:00 do 21:00, on-line na platformě MS Teams 

Jak učit o Lidicích? Účastníci webináře získají komplexní
vhled do historie obce Lidice od jejích počátků, přes tragický
osud po atentátu na Reinharda Heydricha, až po poválečný
vývoj do současnosti. Seznámí se s širokou škálou
vzdělávacích aktivit Památníku Lidice, které mohou využít ve
výuce.

Registrace na e-mailu: edu@lidice@memorial.cz 
Webinář je zdarma

VZDĚLÁVÁNÍ

Příměstský edukační workshop Strážci černých lesů

Víte, kdo byli „Strážci černých lesů“? Co měli společného 
s Lidicemi, Jaroslavem Foglarem a Rychlými šípy? Přidejte se 
k nám na týdenní edukační workshop plný her a dobrodružství
v krásném prostředí Lidické galerie a dozvíte se víc!

Program je určen pro děti ve věku 6 až 12 let.

Více informací ZDE. 
Přihlášky a dotazy zasílejte na: varadova@lidice-memorial.cz

12. – 16. srpna 2024, Lidická galerie

mailto:edu@lidice@memorial.cz
https://www.lidice-memorial.cz/vzdelavani/rodiny-s-detmi/
mailto:varadova@lidice-memorial.cz


27. května – 31. prosince 2024, Výstavní síň In Memoriam

Eduard Stehlík: Operace Anthropoid 
27. května – 31. prosince 2024, Výstavní síň In Memoriam

Dvojice parašutistů – rotmistři Josef Gabčík a Jan Kubiš uskutečnili
27. května 1942 úspěšný atentát na vraha českého národa,
zastupujícího říšského protektora Reinharda Heydricha. Putovní
výstava vypráví o jednom z nejvýznamnějších činů čs. odboje, který
se právem řadí až na samý vrchol aktivit evropské protinacistické
rezistence. Žádnému jinému odbojovému hnutí v Němci okupované
Evropě se nikdy nepodařilo odstranit tak vysoce postaveného
představitele Třetí říše. 

Výstava je volně přístupná v otevírací době Památníku Lidice.

VÝSTAVY

Barbora Müllerová: Přijdu hned. Příběh Anny Letenské 

Putovní výstava věnovaná divadelní a filmové herečce Anně
Letenské. Po atentátu na Reinharda Heydricha ukrývala s manželem
architektem Vladislavem Čalounem ve svém bytě ženu lékaře
Břetislava Lyčky, který ošetřoval rotmistra Jana Kubiše. Annu
Letenskou zatklo gestapo 3. září 1942, den po natočení posledního
záběru filmu „Přijdu hned“. Byla internována v Terezíně a v říjnu
téhož roku zařazena do transportu do Mauthausenu. Zde byla spolu
s dalšími pomocníky parašutistů a jejich rodinnými příslušníky
zavražděna 24. října 1942. 
 
Výstava je volně přístupná v otevírací době Památníku Lidice.

Mezinárodní dětská výtvarná výstava Lidice
30. května 2024 – 31. ledna 2025, Lidická galerie

Srdečně Vás zveme na slavnostní zahájení 52. ročníku Mezinárodní
dětské výtvarné výstavy Lidice 2024. Výtvarná soutěž a následná
výstava patří k největším svého druhu na světě, každým rokem
propojuje tisíce dětí z celého světa. Pro letošní ročník bylo zvoleno
originální téma “Karavana“.

Více informací ZDE.

http://www.mdvv-lidice.cz/


ATELIER – Kde se převtělíš v umělce!
23. března – 5. května 2024, Lidická galerie – Dětská galerie, 1. patro

Výstava určená zejména dětem do 12 let představuje práce tří
umělců nejmladší generace Dominika Málka, Johany Novotné 
a Ondřeje Vyhnánka v tvůrčím dialogu s akademickou
sochařkou Marií Uchytilovou. Každý pozvaný výtvarník bude ve
své práci reflektovat téma uměleckého ateliéru, do jehož nitra
zve děti, tak, aby se na tvorbě vystavovaných děl spolupodílely. 

Více informací ZDE:

23. března – 29. září 2024, Lidická galerie 
Žádný pocit netrvá věčně. Díla na papíře ze solidárních sbírek Skopje a Lidice

Mezinárodní skupinová výstava poprvé spojuje díla ze dvou
unikátních solidárních sbírek - Muzea současného umění (MoCA)
Skopje, Severní Makedonie a naší Lidické sbírky výtvarného umění. Ve
spolupráci s Národní Galerií Praha a Kunsthalle Vídeň vznikl jedinečný
projekt, jehož plná šíře je divákům představena v současné expozici
ve Veletržním Paláci a zároveň v Lidické Galerii. Propojením těchto
dvou prostorů vzniká místo pro signifikaci podstaty obou sbírek ze
Skopje i z Lidic, akcentující roli umění jako prostředku pro sbližování
národů, naději, pomoci a porozuměn.

Více informací ZDE:

https://www.lidice-memorial.cz/vystavy-a-akce/aktualni/atelier-kde-se-prevtelis-v-umelce/
https://www.lidice-memorial.cz/vystavy-a-akce/aktualni/zadny-pocit-netrva-vecne-dila-na-papire-ze-solidarnich-sbirek-skopje-a-lidice/


PAMÁTNÍK LEŽÁKY
www.lezaky-memorial.cz

Slavnostní zahájení výstavy Tvorba pro Ležáky 2024
15. května 2024, Minigalerie Ležáky

Vernisáž výstavy studentských prací z projektu „Tvorba pro Lidice
a Ležáky“, jejímiž autory jsou učni ze středních škol z Hradce Králové,
Uherského Brodu a Domažlic, se uskuteční ve středu 15. května 2024
v 11:00 v Památníku Ležáky.

Vstupné zdarma.

AKCE

Slavnostní zahájení výstavy LEŽÁKY – POSELSTVÍ UKRYTÉ V KVĚTECH

Vernisáž výstavy s vystoupením dětí ze ZŠ Miřetice a vyhlášení
vítězů dětské soutěže se uskuteční v pátek 31. května 2024 od
10:00 hodin. Mezi čestnými hosty budou i přeživší děti z Ležáků,
Lidic a Svatobořic.

Vstupné zdarma.

31. května 2024, Památník Ležáky



Eduard Stehlík: Operace Anthropoid 
5. dubna – 13. května 2024, Minigalerie Ležáky

Dvojice parašutistů – rotmistři Josef Gabčík a Jan Kubiš
uskutečnili 27. května 1942 úspěšný atentát na vraha českého
národa, zastupujícího říšského protektora Reinharda Heydricha.
Putovní výstava vypráví o jednom z nejvýznamnějších činů čs.
odboje, který se právem řadí až na samý vrchol aktivit evropské
protinacistické rezistence. Žádnému jinému odbojovému hnutí v
Němci okupované Evropě se nikdy nepodařilo odstranit tak
vysoce postaveného představitele Třetí říše.

Výstava je volně přístupná v otevírací době Památníku Ležáky.
Vstupné zdarma.

VÝSTAVY

Tvorba pro Ležáky 2024

V rámci pokračujícího projektu „Tvorba pro Lidice a Ležáky“, který
je organizován Odborovým svazem KOVO, vytvořili učni ze
středních škol z Hradce Králové, Uherského Brodu a Domažlic
originální umělecká díla. Cílem projektu bylo dát studentům
možnost, aby svou praktickou činností uctili památku osady
Ležáky a připomněli si tak tuto tragickou kapitolou česko-
německých dějin. 

Výstava je volně přístupná v otevírací době Památníku Ležáky.
Vstupné zdarma.

15. května – 31. října 2024, Minigalerie Ležáky

LEŽÁKY – POSELSTVÍ UKRYTÉ V KVĚTECH
31. května – 7. června 2024, Minigalerie Ležáky

Osmý ročník dětské soutěže v aranžování květin. V roce 2024
vzpomeneme na všechny ležácké a lidické děti, ale i na děti Beze
jména, které byly umístěny do Internačního tábora ve Svatobořicích–
Mistříně. Proto bylo i zadání soutěže zaměřeno na vazbu kytice na
téma „Děti, dětem“.

Výstava je volně přístupná v otevírací době Památníku Ležáky.
Vstupné zdarma.

Více informací ZDE.

https://www.lezaky-memorial.cz/projekty-a-souteze/lezaky-poselstvi-ukryte-v-kvetech/


Facebook
Lidice Art

Instagram
Lidice Art

Památník
Lidice

Památník
Ležáky

Facebook
Prolidice
Facebook
Prolidice

Facebook
Památník Lidice

Facebook
Památník Ležáky

Sledujte nás na na webu a sociálních sítích

Instagram
Památník Lidice

Sledujte aktivity Lidické sbírky umění na sociálních sítích


